
i boc.cantabria.esPág. 20205

JUEVES, 1 DE AGOSTO DE 2019 - BOC NÚM. 147

1/4

C
V

E-
20

19
-6

89
3

  2. AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2019-6893   Resolución por la que se aprueba la relación defi nitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos para participar en las pruebas de aptitud para 
la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno, com-
posición del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebración de las 
mismas.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba 
todo-terreno convocadas mediante Orden PRE/18/2019, de 25 de marzo, publicada en el Bo-
letín Ofi cial de Cantabria número 65, de fecha 2 de abril, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en la califi cación de las 
pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno, que 
queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Alberto Arregui Gutiérrez. 
 Presidente suplente: Don Pedro Aramburu Villar. 

 Vocales titulares: 
  Don Carlos Manuel Sánchez Fernández. 
  Don Luis Ángel González Sánchez. 
  Doña Ana Bella Díez Gutiérrez. 
  Doña Ana Belén Escudero Martin. 
  Doña Ana Gómez Silió. 
 Vocales suplentes 
  Doña Raquel Sánchez Junquera. 
  Doña María Milagros Vallejo Sancho de Sopranis. 
  Don Miguel Casamichana Zabaleta. 



i boc.cantabria.esPág. 20206

JUEVES, 1 DE AGOSTO DE 2019 - BOC NÚM. 147

2/4

C
V

E-
20

19
-6

89
3

  Don Severiano Arenal Cuesta. 
  Doña María Ángeles Gil Gambarte. 

 Secretario: Doña Carmen Magdalena Pila Fernández. 
 Secretario suplente: Doña María Luz González Lanza. 

 4º.- Anunciar la celebración de las pruebas de aptitud que tendrán lugar el martes 13 de 
agosto de 2019 en la explanada con punto de agua en la margen derecha de la carretera CA-
142, sentido Selaya, a la altura del punto kilométrico 18,5, en la localidad de Vega de Villafufre. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad y del Permiso 
de Conducir en vigor exigidos en la convocatoria. 

 El llamamiento se realizará en dos turnos: 
  - A las 8:55 horas, de AGÜEROS MARTINEZ, JOSÉ ÁNGEL a MARTÍNEZ CALDERÓN, 

GERMÁN. 
  - A las 16:00 horas, de MEDINA GÓMEZ, TOMÁS a SERDIO DIEGO, JOSÉ EMILIO. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 149 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y 
del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 16 de julio de 2019. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 21 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 por suplencia (Decreto 112/2015, de 13 de agosto), 
 la secretaria general de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, 

 Noelia García Martínez. 



i boc.cantabria.esPág. 20207

JUEVES, 1 DE AGOSTO DE 2019 - BOC NÚM. 147

3/4

C
V

E-
20

19
-6

89
3

  

ANEXO I 
 

PRUEBAS DE APTITUD PARA LA CONDUCCIÓN Y MANEJO DE VEHÍCULOS AUTOBOMBA  
TODO-TERRENO 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***8325** 1. AGÜEROS MARTINEZ, JOSE ANGEL 

***6496** 2. BLANCO SIERRA, ANGEL 

***2566** 3. CANO CANO, IGNACIO 

***3781** 4. COMAS GINEBRA, JORDI 

***3130** 5. DELGADO GONZALEZ, JESUS RUBEN 

***1727** 6. DIEGO GARCIA, CARLOS 

***9859** 7. FERNANDEZ ALVAREZ, VICTOR 

***4620** 8. FERNANDEZ LAVID, BORJA 

***4295** 9. GOMEZ GUTIERREZ, BORJA 

***4333** 10. GUTIERREZ PEREZ, EMILIO 

***8372** 11. HERNANDEZ MOYANO, JOSE MARIA 

***0158** 12. LANDERAS DIEZ, PEDRO 

***3773** 13. MARICHALAR FERNANDEZ, PEDRO LUIS 

***8997** 14. MARTINEZ CALDERON, GERMAN 

***2646** 15. MEDINA GOMEZ, TOMAS 

***3781** 16. MENDEZ PACHECO, ADRIAN 

***4479** 17. MONTESERIN DIAZ, LUIS DANIEL 

***1473** 18. OBESO GARCIA, JOSE LUIS 

***0047** 19. PEREZ FERNANDEZ, ALBERTO 

***0825** 20. PEREZ PANTORILLA, FIDEL 

***2722** 21. REBANAL OSLE, ENRIQUE 

***2704** 22. RODRIGUEZ MUHLACH, FRANCISCO BORJA 

***4171** 23. RODRIGUEZ VEGA, JOSE ANTONIO 

***2885** 24. RUIZ GOMEZ, RUBEN 

***8627** 25. RUIZ GONZALEZ, PEDRO LUIS 

***1137** 26. RUIZ PINEDO, BENITO 

***7936** 27. SAINZ BURON, OSCAR 

***3294** 28. SAN EMETERIO GOMEZ, JESUS 

***9100** 29. SERDIO DIEGO, JOSE EMILIO 

  



i boc.cantabria.esPág. 20208

JUEVES, 1 DE AGOSTO DE 2019 - BOC NÚM. 147

4/4

C
V

E-
20

19
-6

89
3

  

ANEXO II 
 

PRUEBAS DE APTITUD PARA LA CONDUCCIÓN Y MANEJO DE VEHÍCULOS AUTOBOMBA  
TODO-TERRENO 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

         

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

  
 2019/6893 


		Gobierno de Cantabria
	2019-07-30T07:44:09+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




